quibnslegibus eam concederet exponebat ; precariam p-

titor , qui vem precario accipiebat, qua cenfum gl
conditiones impofitas expleturam [e profitebatuy. Vemm
id quidem. Sed tamen xque certum eft precari@ &
preeftarize vocabula confundi olim folita : quia resque
precario tenebatur , preeftara vel preftita dicebatur, !d
eft, ad certum tempus tradira , preftée. Lib. 1, Anti=
quitat, Fuldenfium apud Piftorium pag. 459, Luftrac
quidam tria mancipia donans monaifterio Fuldenfi,
Abbati Rargario fignificat {c mancipia illa donarcea
conditione #t ¢ ego illis, Jﬂﬁf,’.t{.‘ dnm fmjm UIER CHITICHA
L patior , ad [uftentationem per veftram precariam. In:
numera ferme funt iftiufmedi exempla in his libos
Antiquitatum Fuldenfium & alibi. Charta Salomonis
Abbatis fanéti Galli apud Goldaftum in romo fecun-
do rerum Alamannicarum pag, 69. Complacuit nobis
ut ves quas nobistradidit Ingelboldus per hanc precarism
et praftaremus. Sup[?x pag. 65. praflariain quinqueRnie
renovata , juxta legem de precariis renovandis quam
Regino refert infra cap. cccrxv. hujus libri, i’fcff'—'
xias ergo dabanr & hiqui rem preftabant. Porro pro
his verbis dicebant eriam precationem , petitioncih
praftationem , beneficium , ut pater ex Jaudatis At
quitatum Fuldenfium libris, :
UsuFRucrtuaRio | id eft , per precauam:
Nam quiolim per precariam poffidere dicebantul; fe-
quenti tempore res Ecclefiarum tenere dicebanturt:t
1]1'u&11a1‘i0, ut patet ex iifdem libris :Lnnlquuatllm
Fuldenfium. Idem cnim valet tenere precario &
fructuario.
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NOTZAEZ AD REGINONEM, 575

Capuc iftud non eft divifum in editione Helmafta-
dienft , neque in Capitulis Karoli Calvi, unde fump-
umeft, Divifum itaque illud exhiber codex Parifienfis
itaur 2 nobiseditum eft. Primum vetufti codicis an-
{toritas effecic ut ab editione Helmaftadienfi recede-
remus in hoc loco. Deinde ita nobis faciundum fuic
uroriginem iftius divifionis oftenderemus , cim caput
ifted eodem modo apud Burchardum & Ivonem divi-
fum reperiatur quo in codice Parifienfi. Sed Burchar~
dus, cum apud {c ftatuifler ne uteretur au@oritate Ca-
pitalarium Regum Francorum , duas iftius capitis par-
ws cribuere maluit Concilio Martifcenfi & Concilio
apud Carifiacam. Quod fraud: fuit Ivoni, qui parte
IT1.cap. 233. & 23 4. deferibens Barchardum , confti-
tationes illas accepifle fe docer ex Maticenfi Concilio
% ex Concilioapud Carifiacum, Arteigitur & indu-
{tia Burchardi effe@um eft ut pleraque capitula pura-
fentur edita in {ynodis quibufdam , quetamen 3 Re-
fum noftrorum auctoritate profeita erant.